
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 10 декабря 2024 года № 959-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       

«О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии 

коррупции», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета        

от 22 июля 2009 года № 268 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане                

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, а также сведения о расходах», постановляю: 

1. Пункт 2 приложения «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Омска, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны в установленном 

порядке представлять сведения о своих расходах, расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» к постановлению Администрации 

города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п «О реализации статьи 15 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

изложить в следующей редакции: 

«2) в департаменте имущественных отношений Администрации города 

Омска: 

- начальник управления аренды земельных участков; 

- консультант управления аренды земельных участков; 

- главный специалист управления аренды земельных участков; 

- ведущий специалист управления аренды земельных участков; 

- начальник отдела аренды земельных участков под капитальное 

строительство управления аренды земельных участков; 

- консультант отдела аренды земельных участков под капитальное 

строительство управления аренды земельных участков; 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F0777249C883337D50D2F6560E6D5E4q417G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F0777249C883337D50D2F6560E6D5E4q417G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F0777249C883336D40D2F6560E6D5E4q417G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F0777249C883337D20D2F6560E6D5E4q417G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F0777249C883337D20D2F6560E6D5E4q417G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E1653587D2496D2363BD0037F3A3FBD88B34E3147q811G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E1653587D2496D23633D505793F3CE082BB173D45866696442B0E8836075ABF1Cq215G


2 
 

- главный специалист отдела аренды земельных участков 

под капитальное строительство управления аренды земельных участков; 

- ведущий специалист отдела аренды земельных участков 

под капитальное строительство управления аренды земельных участков; 

- начальник управления землепользования; 

- главный специалист управления землепользования; 

- ведущий специалист управления землепользования; 

- специалист 1-й категории управления землепользования; 

- начальник отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- консультант отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- главный специалист отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- ведущий специалист отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- начальник управления финансового планирования и отчетности, 

главный бухгалтер; 

- заместитель начальника управления финансового планирования                 

и отчетности, заместитель главного бухгалтера; 

- главный специалист управления финансового планирования                        

и отчетности; 

- ведущий специалист управления финансового планирования                      

и отчетности; 

- специалист 1-й категории управления финансового планирования             

и отчетности; 

- заместитель начальника управления финансового планирования                 

и отчетности, начальник отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- заместитель начальника отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- консультант отдела планирования и финансового анализа управления 

финансового планирования и отчетности; 

- главный специалист отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- ведущий специалист отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- начальник управления правового обеспечения; 

- начальник экспертно-правового отдела управления правового 

обеспечения; 

- консультант экспертно-правового отдела управления правового 

обеспечения; 

- главный специалист экспертно-правового отдела управления правового 

обеспечения; 

- начальник сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 



3 
 

- консультант сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 

- главный специалист сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 

- ведущий специалист сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 

- начальник отдела муниципального земельного контроля; 

- консультант отдела муниципального земельного контроля; 

- главный специалист отдела муниципального земельного контроля; 

- ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля; 

- начальник сектора лесных отношений и природопользования; 

- главный специалист сектора лесных отношений и природопользования; 

- начальник управления аренды и приватизации недвижимого 

имущества; 

- начальник отдела приватизации недвижимого имущества управления 

аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- консультант отдела приватизации недвижимого имущества управления 

аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- главный специалист отдела приватизации недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- ведущий специалист отдела приватизации недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- начальник сектора аренды недвижимого имущества управления аренды 

и приватизации недвижимого имущества; 

- главный специалист сектора аренды недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- ведущий специалист сектора аренды недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- начальник сектора управления муниципальными предприятиями                      

и учреждениями; 

- главный специалист сектора управления муниципальными 

предприятиями и учреждениями; 

- ведущий специалист сектора управления муниципальными 

предприятиями и учреждениями; 

- начальник управления учета и регистрации имущества; 

- начальник отдела управления казенным имуществом управления учета 

и регистрации имущества; 

- консультант отдела управления казенным имуществом управления 

учета и регистрации имущества; 

- главный специалист отдела управления казенным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- ведущий специалист отдела управления казенным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- начальник сектора по работе с бесхозяйным имуществом управления 

учета и регистрации имущества; 



4 
 

- главный специалист сектора по работе с бесхозяйным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- ведущий специалист сектора по работе с бесхозяйным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- начальник сектора регистрации прав на недвижимое имущество 

управления учета и регистрации имущества; 

- главный специалист сектора регистрации прав на недвижимое 

имущество управления учета и регистрации имущества; 

- начальник отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- консультант отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- главный специалист отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- ведущий специалист отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- начальник сектора по вопросам муниципальной службы и кадровой 

работы организационно-кадрового управления; 

- главный специалист сектора по вопросам муниципальной службы                     

и кадровой работы организационно-кадрового управления; 

- ведущий специалист сектора по вопросам муниципальной службы                  

и кадровой работы организационно-кадрового управления;». 

2. Пункт 4 приложения «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Омска, замещение которых налагает на гражданина 

ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового 

договора после прекращения муниципальной службы, предусмотренные 

статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» 

к постановлению Администрации города Омска от 24 марта 2014 года 

№ 378-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции» изложить в следующей редакции: 

«4) в департаменте имущественных отношений Администрации города 

Омска: 

- первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента; 

- первый заместитель директора департамента;  

- заместитель директора департамента; 

- начальник управления аренды земельных участков; 

- начальник отдела аренды земельных участков под капитальное 

строительство управления аренды земельных участков; 

- начальник управления землепользования; 

- начальник отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- начальник управления финансового планирования и отчетности, 

главный бухгалтер; 

- начальник управления правового обеспечения;  

- начальник отдела муниципального земельного контроля; 

- начальник сектора лесных отношений и природопользования; 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E1653587D2496D23633D505793F3CE082BB173D45866696442B0E8836075ABF1Cq215G


5 
 

- начальник управления аренды и приватизации недвижимого 

имущества; 

- начальник отдела приватизации недвижимого имущества управления 

аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- начальник сектора аренды недвижимого имущества управления аренды 

и приватизации недвижимого имущества; 

- начальник сектора управления муниципальными предприятиями                     

и учреждениями; 

- начальник управления учета и регистрации имущества; 

- начальник отдела управления казенным имуществом управления учета 

и регистрации имущества; 

- начальник сектора по работе с бесхозяйным имуществом управления 

учета и регистрации имущества; 

- начальник сектора регистрации прав на недвижимое имущество 

управления учета и регистрации имущества; 

- начальник отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- начальник организационно-кадрового управления; 

- начальник сектора по вопросам муниципальной службы и кадровой 

работы организационно-кадрового управления; 

- главный специалист сектора по вопросам муниципальной службы                  

и кадровой работы организационно-кадрового управления; 

- ведущий специалист сектора по вопросам муниципальной службы                    

и кадровой работы организационно-кадрового управления;». 

3. Пункт 3 приложения «Перечень коррупционно опасных должностей               

в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города 

Омска от 26 апреля 2018 года № 435-п «О перечне коррупционно опасных 

должностей в Администрации города Омска» изложить в следующей 

редакции: 

«3) в департаменте имущественных отношений Администрации города 

Омска: 

- первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента; 

- первый заместитель директора департамента; 

- заместитель директора департамента; 

 - начальник управления аренды земельных участков; 

- консультант управления аренды земельных участков; 

- главный специалист управления аренды земельных участков; 

- ведущий специалист управления аренды земельных участков; 

- начальник отдела аренды земельных участков под капитальное 

строительство управления аренды земельных участков; 

- консультант отдела аренды земельных участков под капитальное 

строительство управления аренды земельных участков; 

- главный специалист отдела аренды земельных участков 

под капитальное строительство управления аренды земельных участков; 

- ведущий специалист отдела аренды земельных участков 

под капитальное строительство управления аренды земельных участков; 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E1653587D2496D23633D505793F3CE082BB173D45866696442B0E8836075ABF1Cq215G


6 
 

- начальник управления землепользования; 

- главный специалист управления землепользования; 

- ведущий специалист управления землепользования; 

- специалист 1-й категории управления землепользования; 

- начальник отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- консультант отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- главный специалист отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- ведущий специалист отдела земельных отношений управления 

землепользования; 

- начальник управления финансового планирования и отчетности, 

главный бухгалтер; 

- заместитель начальника управления финансового планирования                 

и отчетности, заместитель главного бухгалтера; 

- главный специалист управления финансового планирования                        

и отчетности; 

- ведущий специалист управления финансового планирования                      

и отчетности; 

- специалист 1-й категории управления финансового планирования             

и отчетности; 

- заместитель начальника управления финансового планирования                 

и отчетности, начальник отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- заместитель начальника отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- консультант отдела планирования и финансового анализа управления 

финансового планирования и отчетности; 

- главный специалист отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- ведущий специалист отдела планирования и финансового анализа 

управления финансового планирования и отчетности; 

- начальник управления правового обеспечения; 

- начальник экспертно-правового отдела управления правового 

обеспечения; 

- консультант экспертно-правового отдела управления правового 

обеспечения; 

- главный специалист экспертно-правового отдела управления правового 

обеспечения; 

- начальник сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 

- консультант сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 

- главный специалист сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 



7 
 

- ведущий специалист сектора судебной защиты управления правового 

обеспечения; 

- начальник отдела муниципального земельного контроля; 

- консультант отдела муниципального земельного контроля; 

- главный специалист отдела муниципального земельного контроля; 

- ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля; 

- начальник сектора лесных отношений и природопользования; 

- главный специалист сектора лесных отношений и природопользования; 

- начальник управления аренды и приватизации недвижимого 

имущества; 

- начальник отдела приватизации недвижимого имущества управления 

аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- консультант отдела приватизации недвижимого имущества управления 

аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- главный специалист отдела приватизации недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- ведущий специалист отдела приватизации недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- начальник сектора аренды недвижимого имущества управления аренды 

и приватизации недвижимого имущества; 

- главный специалист сектора аренды недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- ведущий специалист сектора аренды недвижимого имущества 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества; 

- начальник сектора управления муниципальными предприятиями                   

и учреждениями; 

- главный специалист сектора управления муниципальными 

предприятиями и учреждениями; 

- ведущий специалист сектора управления муниципальными 

предприятиями и учреждениями; 

- начальник управления учета и регистрации имущества; 

- начальник отдела управления казенным имуществом управления учета 

и регистрации имущества; 

- консультант отдела управления казенным имуществом управления 

учета и регистрации имущества; 

- главный специалист отдела управления казенным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- ведущий специалист отдела управления казенным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- начальник сектора по работе с бесхозяйным имуществом управления 

учета и регистрации имущества; 

- главный специалист сектора по работе с бесхозяйным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 

- ведущий специалист сектора по работе с бесхозяйным имуществом 

управления учета и регистрации имущества; 



8 
 

- начальник сектора регистрации прав на недвижимое имущество 

управления учета и регистрации имущества; 

- главный специалист сектора регистрации прав на недвижимое 

имущество управления учета и регистрации имущества; 

- начальник отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- консультант отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- главный специалист отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- ведущий специалист отдела по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости; 

- начальник сектора по вопросам муниципальной службы и кадровой 

работы организационно-кадрового управления; 

- главный специалист сектора по вопросам муниципальной службы                   

и кадровой работы организационно-кадрового управления; 

- ведущий специалист сектора по вопросам муниципальной службы                   

и кадровой работы организационно-кадрового управления;». 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 


